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UZASADNIENIE 
 

Uchwałą Rady Miasta Gdańska nr XXXV/955/17 z dnia 23 lutego 2017 r. (wraz z późn. zm.) 
powołane zostało Gdańskie Centrum Informatyczne (GCI), które w ramach działalności statutowej realizuje 
zadania mające na celu optymalizację efektywności obsługi informatycznej w Gminie Miasta Gdańska, 
usprawnienie procesu zakupu aplikacji i infrastruktury IT oraz poprawę jakości usług IT w Gminie Miasta 
Gdańska (GMG). 

Projektowana zmiana statutu GCI ma na celu zwiększenie potencjału poprzez budowę zespołu 
(GCI+) Rozwoju Rozwiązań Cyfrowych (włączając Biuro Informatyki Urzędu Miejskiego w Gdańsku w 
struktury GCI) i polega na integracji zasobu informatycznego GMG. Zakres wspólnej obsługi 
informatycznej świadczonej przez GCI dla jednostek obsługiwanych zostaje rozszerzony o zadania, które 
dotychczas były przypisane do Biura Informatyki, tj.:  

 utrzymanie i wdrażanie Strategii Informatyzacji GMG, 
 zarządzanie portfelem projektów informatycznych na rzecz jednostek obsługiwanych, 
 zarządzanie architekturą cyfrową i wdrażanie rozwiązań, i standardów informatycznych w GMG. 

Kluczowymi dokumentami GMG w tym zakresie są: „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta”, która 
identyfikuje wykorzystanie nowych technologii jako jeden z głównych trendów rozwojowych dla Miasta 
oraz towarzyszące Strategii 4 Programy Rozwoju 2030: Zielone Miasto, Wspólne Miasto, Dostępne Miasto 
i Innowacyjne Miasto.  
W celu efektywniejszego dostarczania rozwiązań cyfrowych w GMG zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta 
i Programami Rozwoju 2030, w tym w szczególności: 

 PR3 Dostępne Miasto - Cel III.7. Cyfrowa gmina i smart city: 
- Priorytet III.7.1. Wdrażanie cyfrowych usług dla mieszkańców 
- Priorytet III.7.2. Cyfrowa transformacja procedur urzędowych 
- Priorytet III.7.3. Zarządzanie miastem na podstawie danych 
- Priorytet III.7.4. Podnoszenie jakości życia mieszkańców dzięki inteligentnemu wykorzystaniu 
technologii cyfrowych (smart city) 

niezbędne jest zwiększenie potencjału do realizacji transformacji cyfrowej GMG poprzez dodanie nowych 
zadań i wzmocnienie kompetencji zespołu GCI. 

Integracja zasobu informatycznego GMG przyniesie rezultaty w postaci skrócenia procesu 
decyzyjnego, wzmocnienia zespołu kierowników projektu, zwiększenia wpływu oraz odpowiedzialności za 
dostarczanie rozwiązań cyfrowych, optymalizacji procesów formalno-organizacyjnych w GCI (planowania, 
zarządzania budżetem, raportowania itp.), rozwoju kompetencji w zakresie integracji rozwiązań i 
wykorzystania potencjału wdrożonych technologii oraz rozwoju wykorzystania i integracji danych w 
oparciu o zasoby własne.  

Przejęcie zadań Biura Informatyki przez GCI następuje wraz z przejęciem budżetu i etatów (8 et.) 
Biura Informatyki. W związku z przejęciem przez GCI zadań realizowanych dotychczas przez Biuro 
Informatyki Urzędu Miejskiego w Gdańsku pracownicy Biura Informatyki stają się pracownikami GCI  
w trybie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (z późn.zm.).  
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